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Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką 

górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz 

ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to 

wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na 

to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! Jest 

bowiem napisane: «Panu, Bogu swemu, będziesz 

oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 

będziesz»”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto 

przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. Mt 4,8-11. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: 

„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Trzecia pokusa z kolei. Na pewno nie ostatnia. 

Z góry widać lepiej. Można się zachwycać 

widokami, ale też zachwycenie może się 

przerodzić w pożądanie, chęć zawładnięcia tym, 

co się widzi, zawłaszczenia dla siebie. To był 

zapewne widok zapierający dech w piersiach. 

Wszystko to mogło należeć do Jezusa w zamian 

za jeden, wydawałoby się drobny gest: upaść 

i oddać pokłon Złemu, czyli uznać jego wyższość, 

władzę. Jezus tego nie zrobił, bo to, co widział, i tak należało do Niego. Nikogo nie musiał 

o nic prosić, nikomu nie musiał się kłaniać. Pokusa władzy i bogactwa. Jak często się z nią 

zmagam? Jak często jej ulegam? Czy nie lubuję się w przepychu i luksusie, gardząc tym, co 

skromne i proste? Czy choć nie jestem królem, nie zachowuję się wobec innych tak, jak ich 

władca, pan życia i śmierci? Czy nie usiłuję mieć wszystkiego za każdą cenę, nawet gdy tą 

ceną jest utrata godności, moralnej przejrzystości i prawości? Czy potrafię poprzestawać na 

tym, co mam, cieszyć się tym i jeszcze dzielić się z innymi? Czy wśród moich największych 

bogactw jest zażyła relacja z Panem Bogiem? 

Pan Jezus przypomina Szatanowi i nam wszystkim, komu należy się kłaniać. Przypomina 

też, że władza to służba, a jej pierwszym beneficjentem jest sam Bóg. Jezusowe 
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przypomnienia poprzedza zdecydowana formuła odrzucenia złego ducha: „Idź precz, 

szatanie”. Jest to też przypomnienie, że ze Złym nie wchodzi się w dialog, luźne pogawędki, 

dyskusje. Jemu odpowiada się krótko i zdecydowanie w imię Jezusa. Czy o tym pamiętam? 

Czy stosuję się do zaleceń Pana Jezusa? Czy nie usiłuję oddalić złego ducha o  własnych 

siłach? Czy czynię to z Jezusem, mocą Jego imienia? Czy w walce ze złem odwołuję się do 

tego, co jest zapisane w Bożym słowie? Czy pamiętam, że Zły, oddalając się, prędzej czy 

później podejmie kolejne próby pokonania mnie? On się nie zniechęca, jest wytrwały 

w kuszeniu. Również mam się nie zniechęcać i być wytrwały w zmaganiu z nim. Czy 

jestem? Czy oddaję pokłon Panu Bogu i Jemu samemu służę? Czy czasami, kiedy Pan Bóg 

„nie widzi”, nie kłaniam się jakimś bożkom? Czy wobec Boga, braci i sióstr moja postawa 

służby jest skąpa, sam zaś od innych, nawet od Pana Boga żądam służby bez ograniczeń? 

Czy na co dzień dostrzegam liczne grono „aniołów”, którzy mi usługują, pomagają, 

wspierają? Czy jestem wdzięczny za ich obecność, a także za tych aniołów z nieba? Pomodlę 

się o dar owocnego przeżycia czasu Wielkiego Postu dla siebie i całego Kościoła. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

Uznaję bowiem moją nieprawość, 

a grzech mój mam zawsze przed sobą. 

Tylko przeciw Tobie zgrzeszyłem i uczyniłem, 
co złe jest w Twych oczach. Ps 51,5-6. 

IV. Contemplatio: 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 

czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 

godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  

Gorzkie Żale 

Nazwa Gorzkie Żale pochodzi od pierwszych wyrazów pieśni: „Gorzkie żale 

przybywajcie, serca nasze przenikajcie”. Gorzkie Żale to nabożeństwo unikatowe- 

jedyne takie w swoim rodzaju. O niezwykłości tych misteriów Męki Pańskiej świadczy 

fakt, iż są one odprawiane tylko w Polsce i w tych świątyniach, gdzie docierają polscy 

księża. 

Historia „Gorzkich Żali” zaczyna się w XVII wieku, kiedy to następował w 

Rzeczpospolitej istny rozkwit muzyki o charakterze sakralnym. Barokowe tendencje do 

misteriów paschalnych miały źródło w tradycji polskiej i także w wydźwięku tendencji 

do rozważania tematu śmierci, przemijania i życia po życiu. Pierwsze nabożeństwo 

Gorzkich Żali odbyło się w kościele św. Krzyża w Warszawie, gdzie rozpowszechniło 

się na całą Polskę. 
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Nabożeństwo to, odprawiane w okresie Wielkiego Postu zazwyczaj w niedzielę, ma 

charakter adoracji Najświętszego Sakramentu, kazania oraz śpiewania pieśni, 

traktujących o męce Pana Jezusa, przedstawionej w formie tradycyjnych elementów: 

stałej pobudki, która wprowadza lud w rozważanie męki pańskiej, hymn, lament duszy 

nad cierpiącym Chrystusem i rozmowę duszy z Matką Bożą, tak ważną postacią dla 

barokowych chrześcijan, zamieszkujących tereny Rzeczpospolitej. Całość podzielona 

jest na trzy wersje cykliczne, które oddają kolejno obraz Męki Pańskiej w 

poszczególnych etapach jej przebiegu. Zadaniem „Gorzkich Żali” jest nie tylko 

wprowadzenie w wydarzenia sprzed 2000 lat, ale także skłonienie uczestników do 

refleksji nad przemijaniem, sensem cierpienia w życiu, sprawach ostatecznych oraz 

utożsamianie się z cierpiącym za swój lud Chrystusem. Ważna jest w rozważaniach 

obecność Matki Boskiej, jako pośredniczki cierpiącej wraz ze swym Synem, 

utożsamiającej się także z ludzkimi duszami, które pragną pojednania z Bogiem, ale są 

bezradne wobec swoich grzechów i potrzebują nawrócenia. Nabożeństwo to stanowi 

duchową łączność z Jezusem, co jest wyrazem miłości i wdzięczności za tak wielki dar, 

jakim była Jego śmierć i Zmartwychwstanie. 

Ogłoszenia Duszpasterskie na  
I niedzielę Wielkiego Postu 1 marca 2020 r. 

 

1. W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu Kościół stawia przed nami Chrystusa 
przebywającego przez czterdzieści dni na pustyni i kuszonego przez szatana. 
Rozpoczęty okres postu niech stanie się dla nas czasem duchowego wysiłku i 
zmagania.  
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w środę święto św. Kazimierza Królewicza. 
3. W okresie Wielkiego Postu zachęcamy do udziału w nabożeństwach Pasyjnych: 
- w piątki Droga Krzyżowa  o godz. 16.00 w Gorazdowie i o godz. 17.20 w 
Wilkasach, 
- w niedzielę w Wilkasach Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym o godz. 17.30, podczas 
nabożeństwa zbierane będą ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 
4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.00 połączona z 
modlitwą o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o świętość 
życia dla powołanych. 
W piątek okazja do spowiedzi dla dzieci i młodzieży od godz. 16.00, dla dorosłych od 
godz. 17.30. Msze św. o godz. 16.30 i 18.00. 
W sobotę od godz. 8.00 odwiedziny chorych z posługą sakramentalną, o godz. 17.30 
nabożeństwo różańcowe, zmiana tajemnic różańcowych i Msza św. W tym dniu 
będziemy się modlić w sposób szczególny za wszystkie kobiety naszej parafii oraz 
kobiety w stanie błogosławionym oraz rodzin starających się o potomstwo. 
5. Do  przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Rafał Barszczewski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Karolina Maria Pych, panna, wyz. rzym-kat., zam. Giżycko - zapowiedź II 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
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Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na potrzeby 
seminarium Salwatorianów w Bagnie oraz seminarium w Ełku. Taca w przyszłą 
niedzielę przeznaczona będzie na Dzieło pomocy Ad Gentes. 
 

 Intencje Mszalne  
1 - 8 marca 2020 r. 

 

1 marca  I Niedziela Wielkiego Postu. 

800 W int. śp. Zygmunta, Luby i Marii o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Magdy i Dariusza z ok. urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

2 marca Poniedziałek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

3 marca Wtorek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

4 marca Środa – św. Kazimierza Królewicza 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

5 marca Czwartek  

1800 1. W int. o nowe i święte powołania do kapłaństwa, życia zakonnego i misyjnego. Msza św. 
od Róży Różańcowej. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

6 marca Piątek  

1630 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

7 marca Sobota 

1800 1. W int. kobiet naszej parafii o Boże błog., opiekę Matki Najświętszej, zdrowie i 
potrzebne łaski. Msza św. od Róży Różańcowej. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

8 marca II Niedziela Wielkiego Postu 

800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Justyny, Józefa i Henryka o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Ryszarda Daniłowicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Barbary i Mariusza 
Lis. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

Módl się dużo i pokładaj całą ufność w Panu, 
nawet jeśli dopadnie cię oschłość i opuszczenie! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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